¶ Ad eundem horum aduertit, quod author non æquat opus coniugij operi uirginali: fed adequat meritum continentia. Ab ille merito continentia virginalis Iohannes Baptista. Hęc autē confit distare ualde. Unde in principio responsum author dicit, quod meritum non solum penatur ex genere actus, sed magis ex animo operantis. Per hoc enim qd dixit ex genere actus, denotatur primam inæqualitatem. Nam ex genere operis uirginitas praefat continentia coniugali. Per hoc uero quod subdit, Sed magis ex animo operantis, denotatur adequationem secundum loco dictam quod ad primum libuitantia.

¶ Ad primam igitur Martini obiectiōnē dicuntur, qd Abraham habuit semper uirginatatem in preparatione animi. Nec est uenit quod solum id quod est possibile nobis, habebamus in ani-

mi preparatione, cum senex impotens pertinax in luxuria, habeat in preparatione animi adulteria, tūpura &c. si posset. Et si cut inimicus alcūtus, quāmus priuatus manibus, omniq[ue] spe occidendi inimicum, habeat animum prepararum occidendi illum si posset, & sic de alijs. Et sicut isti quo ad dāminū, & pe-

nam sensus substantiālē sunt ita rei: cur adulteri: & homicidē, & forte plus iuxta animi maiore ardorem ad hac: ita Abraham uirtuosus priuatus propter necessariā causam exercitio uirginatatis, perseverabat in prepara Cap. 19. in tiōne animi ad virginitatem, si cīer conti ntuens tunc. Authoritas quoque Augusti, allata adiudicat quoniam cōntinēt ibi ab Aug. pro continentia tolle nte coniugium sumit, quām confat esse uirginalem foliā. L. i. now remo te a p̄p̄ simpliciter, sed poft tempus tollit coniugium. Patet autem Augustinum sic accipere ibi continentia: quia loquitur de ea, quām non habeat in opere Abraham, sed in animo, & Iohannes in opere.

¶ Ad secundum autē dicitur, qd licet quantū ad bonitatem ex genere actus, & p̄meritum prāsum accidēt plus sit habere uirtutem in opere, quām in sola preparatione animi, tamen quantum ad bonitatem substantiale

non oportet quod sit plus, sed quandoque est minus, ut patet ex dīcītis: & ideo ratio nihil ualeat.

¶ In responso ad tertium eiusdem articuli, dubium ex Martino, ubi supra, occurrit dicente. Hęc foliatio non placet mihi. Et uidetur concedendum, qd multiplicatio, sive conteratio speciei humanae est simpliciter melius, quam contemplatio diuinorum quantumcumque sūt diuerorum generum. Si enim finis uirginatatis est melior simpliciter quam finis coniugij, uidetur quod propter coniunctionem humanae speciei non esset defenda uirginitas, etiam firmata uoto, nec pro pace unius regni posset. Papaā dispensare, quia dispensatio non fit nisi propter melius: hoc autem est error.